российская федерация
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕМЕННИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.10.2011г.
с. Семенниково
«О своевременном оповещении и информировании населения  Семенниковского сельсовета об угрозе возникновения или возникновении ЧС»

№ 50
В целях совершенствования порядка оповещения и информирования населения об опасностях. Возникающих при угрозе возникновения и возникновении ЧС природного и техногенного характера, ведении военных действий или в следствии этих действий
ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1 .Утвердить прилагаемый Порядок своевременного оповещения и информирования населения об опасностях, возникающих при угрозе возникновения и возникновении ЧС природного и техногенного характера, ведении военных действий или в следствии этих действий совершении террористической акции.(приложение № 1)

2.Руководителям организаций, предприятий и учреждений (независимо от их организационно-правовой формы), объектов индивидуального предпринимательства, обеспечить оповещение и информирование населения на подведомственных объектах в соответствии с Порядком оповещения.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его  опубликования (обнародования).

Глава сельсовета

 А.П. Маликов
Приложение № 1 к постановлению №50 от 26.10.2011г

ПОРЯДОК
Оповещения и информирования населения об опасностях, возникающих при угрозе
возникновения и возникновении ЧС природного и техногенного характера, ведении
военных действий или в следствии этих действий на территории Семенниковского сельсовета.
1.Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральными законами: от 12.02.1998г № 28-ФЗ»0 гражданской обороне», от 21.12.1994г № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от ЧС природного и техногенного характера» 2.Настоящий Порядок определяет организацию, задачи и механизм реализации мероприятий по оповещению и информированию населения об опасности, возникающей при ведении военных действий или в следствии этих действий, а также о ЧС природного и техногенного характера.

Организация и задачи оповещения.
1. Оповещение является мероприятием. Обеспечивающих доведение до организаций и населения сигналов(распоряжений) и информации об угрозе нападения противника, воздушной опасности, радиоактивном, химическом и бактериологическом заражении, о ЧС, возникающих в следствии террористической акции . а также о возникновении ЧС природного и техногенного характера.
2. основной задачей оповещения является обеспечение своевременного доведения до организаций и населения сигналов и информации обо всех видах опасности.
Порядок оповещения населения
1 .Оповещение населения производится  группой оповещения администрации Семенниковского сельсовета,  средствами оповещения ОГ МО МВД «Шушенский», а также используется электросирена.

2.Тексты сообщений с указанием порядка действий населения для группы оповещения издаются по распоряжению Главы сельсовета.

З. Ответственность за организацию и осуществление своевременного оповещение и информирования населения возлагается на администрацию Семенниковского сельсовета, руководителей предприятий. организаций и учреждений всех форм собственности.